
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  281

del 21/09/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  118     DEL  17/09/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONI ONERI DI FUNZIONAMENTO IN FAVORE DELLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL``'UNIONE DEI COMUNI 
ENTROTERRA IDRUNTINO'.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 27.01.2016, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:
• questo Ente partecipa alla Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni dell'Entroterra  

Idruntino, la quale cura, in ambito intercomunale e per conto degli Enti aderenti, l'aggiudicazione di  
contratti pubblici per la realizzazione di lavori, la prestazione di servizi e l'acquisizione di forniture, 
ai sensi dell'articolo 37 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare le fasi di avvio  
e gestione della procedura di gara, nonché la redazione ed approvazione degli atti di gara e loro 
pubblicazione, ivi inclusi il bando e il relativo disciplinare;

• questo Ente, quale condizione di ammissibilità alla procedura di selezione dei contraenti, è tenuto al 
versamento in favore della citata C.U.C. del contributo dovuto ad A.N.A.C. in relazione a quanto 
stabilito con Delibera della  stessa Autorità n. 1377 del 21 dicembre 2016, nonché, in esecuzione alla 
del.  G.U. n.  6  del  30/03/2016,  degli  oneri  di  funzionamento in relazione alle procedure di  gara 
espletate; 

Vista la nota del Responsabile della C.U.C.  dell'Unione dei Comuni dell'Entroterra Idruntino prot. 73 del 
19/02/2018, con cui è richiesto l'importo complessivo di euro 1.350,00# dovuto in relazione alle procedure di 
gara espletate di seguito indicate:

• procedura aperta per l'affidamento dei  lavori  di  “Realizzazione di  una ludoteca presso il  Centro 
“Millenium” di via Santuario” - contributo ANAC dovuto pari ad euro 800,00#;

• procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei  lavori  di  “Realizzazione  diun  polo  museale  sull'arte  
basiliana e restauro della Cripta di Santo Stefano” - contributo ANAC dovuto pari ad euro 500,00#;

Ritenuto dover provvedere in merito con la liquidazione della somma richiesta in favore della Centrale Unica 
di Committenza dell'Unione dei Comuni dell'Entroterra Idruntino; 

Visto il D. L.vo n. 163/2006;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.  Per  quanto  in  narrativa  esposto,  liquidare  e  pagare  in  favore  della  Centrale  Unica  di  Committenza 
dell'Unione dei Comuni dell'Entroterra Idruntino l'importo complessivo di euro 1.350,00#.

2. Fronteggiare la spesa di euro 1.350,00# nel modo che segue:
– per euro 500,00 con i fondi del cap. 2001 RR.PP. 2009;
– per euro 800,00 con i fondi del cap. 2006 del Bilancio corrente.

3.  Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  17/09/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

